Istoreco RE - APS

ISTORECO - R.E. - APS
ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA E

DELLA SOCIETA' CONTEMPORANEA - REGGIO EMILIA APS
Sede in Reggio Emilia, Via Dante n. 11
Fondo di dotazione €. 167.332,50

Codice Fiscale n. 80011330356 - Partita lva n. 01596650356

Iscritta nel Registro Regionale delle Persone Giuridiche
Regione Emilia Romagna
(Determina n. 11138 del 23.09.2008)

Iscritta nel Registro Regionale Associazioni di Promozione Sociale
Regione Emilia Romagna
(Atto n. 5625 del 19.05.2008)

Bilancio dell'esercizio
dal 01.01.2020 al 31.12.2020

redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art 2435 bis C.C

Bilancio al 31.12.2020




Istoreco RE - APS

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

A) CREDITI V/SOCI PER QUOTE

B) IMMOBILIZZAZIONI
| - Immobilizzazioni Immateriali

Il - Immobilizzazioni Materiali

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

C) ATTIVO CIRCOLANTE
Il Crediti
Esigibili entro I'esercizio
Crediti in sofferenza

Totale Crediti

IV Disponibilita liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE ATTIVO

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO
| - Fondo di dotazione

31.12.2020

4.842

1.476
36.407
37.883

198.268
0

198.268

375.591
616.584

824

617.408

167.332

(compreso F.do patrimoniale indisponibile per Personalita Giuridica)

VI - Altre Riserve

IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO
B) FONDI PER RISCHI E ONERI
C) FONDO T.F.R.

D) DEBITI
Esigibili entro I'esercizio

Totale Debiti

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE PASSIVO

0
2.855

170.187
75.994

73.298

88.625
88.625

209.304

617.408

Bilancio al 31.12.2020

31.12.2019

2.745

836
40.799
41.635

197.301
0

197.301

547.140
788.821

3.605

792.426

163.088

0
4.245

167.333
75.994

66.036

101.941
101.941

381.122

792.426



Istoreco RE - APS

CONTOECONOMICO

31.12.2020 31.12.2019
A) PROVENTI
Proventi ASSOCIATIVI
a) quote Comuni, Enti, Persone Fisiche 114.388 111.182
b) Convenzioni, liberalita, contributi 60.259 60.349
¢) Editoria 4.356 4,754
179.003 176.285
Proventi PROGETTI DI RICERCA 28.906 49.631
Settore ESTERI e VIAGGI della MEMORIA 442.769 591.359
Proventi INIZIATIVE CULTURALI 16.460 26.957
Proventi DIDATTICA 13.493 22.251
Proventi DOCUMENTALISTICA 108.263 110.051
Altri Proventi 6.153 4.785
TOTALE PROVENTI 795.047 981.319
B) ONERI
Oneri ISTITUZIONALI 94.271 77.797
Editoria - Biblioteca - Fototeca e Archvio 33.204 54.340
Oneri PROGETTI DI RICERCA 37.188 64.050
Oneri PROGETTO VIAGGI della MEMORIA 440.290 589.243
Oneri INIZIATIVE CULTURALI 46.527 41.833
Oneri DIDATTICA 9.498 13.937
Oneri DOCUMENTALISTICA 120.317 121.390
Altri Oneri 717 984
TOTALE 782.012 963.574
10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali 683 418
b) ammortamento immobilizzazioni materiali 4.806 6.526
d) svalutazione crediti compresi attivo circolante 0 1.690
TOTALE AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI 5.489 8.634
12) ACCANTONAMENTI PER RISCHI 0 0
TOTALE ONERI 787.501 972.208
DIFFERENZA TRA PROVENTI E ONERI 7.546 9.111

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Bilancio al 31.12.2020



Istoreco RE - APS

16) Altri proventi finanziari

- interessi attivi ¢/c bancari 6 6
Totale altri proventi finanziari 6 6

17) Interessi e altri oneri finanziari
- oneri bancari 890 845
Totale altri oneri finanziari 890 845
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI -884 -839
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 6.662 8.272
22) Imposte sul reddito dell'esercizio 3.807 4.027
23) AVANZO DI ESERCIZIO 2.855 4.245

Il presente bilancio é conforme ai risultati delle scritture contabili.

Reggio Emilia, 09 Aprile 2021

per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
(Dott.ssa Simonetta Gilioli)

Bilancio al 31.12.2020



