ISTORECO - R.E. - APS

ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA E DELLA SOCIETA' CONTEMPORANEA - REGGIO EMILIA APS

Sede in Reggio Emilia, Via Dante n. 11 Fondo di dotazione €. 167.332,50

Codice Fiscale n. 80011330356 - Partita Iva n. 01596650356

Iscritta nel Registro Regionale delle Persone Giuridiche Regione Emilia Romagna (Determina n. 11138 del 23.09.2008)

Iscritta nel Registro Regionale Associazioni di Promozione Sociale Regione Emilia Romagna (Atto n. 5625 del 19.05.2008)

Bilancio dell'esercizio dal 01.01.2020 al 31.12.2020

redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art 2435 bis C.C

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2020	31.12.2019
A) CREDITI V/SOCI PER QUOTE	4.842	2.745
B) IMMOBILIZZAZIONI I - Immobilizzazioni Immateriali	1.476	836
II - Immobilizzazioni Materiali	36.407	40.799
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	37.883	41.635
C) ATTIVO CIRCOLANTE II Crediti		
Esigibili entro l'esercizio Crediti in sofferenza	198.268 0	197.301 0
Totale Crediti	198.268	197.301
IV Disponibilità liquide	375.591	547.140
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	616.584	788.821
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	824	3.605
TOTALE ATTIVO	617.408	792.426
<u>PASSIVO</u>		
A) PATRIMONIO NETTO I - Fondo di dotazione (compreso F.do patrimoniale indisponibile per Personalità Giuridica)	167.332	163.088
VI - Altre Riserve IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	0 2.855	0 4.245
TOTALE PATRIMONIO NETTO	170.187	167.333
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	75.994	75.994
C) FONDO T.F.R.	73.298	66.036
D) DEBITI Esigibili entro l'esercizio	88.625	101.941
Totale Debiti	88.625	101.941
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	209.304	381.122
TOTALE PASSIVO	617.408	792.426

CONTO ECONOMICO

	31.12.2020	31.12.2019
A) PROVENTI		
Proventi ASSOCIATIVI a) quote Comuni, Enti, Persone Fisiche b) Convenzioni, liberalità, contributi c) Editoria	114.388 60.259 4.356 179.003	111.182 60.349 4.754 176.285
Proventi PROGETTI DI RICERCA	28.906	49.631
Settore ESTERI e VIAGGI della MEMORIA	442.769	591.359
Proventi INIZIATIVE CULTURALI	16.460	26.957
Proventi DIDATTICA	13.493	22.251
Proventi DOCUMENTALISTICA	108.263	110.051
Altri Proventi	6.153	4.785
TOTALE PROVENTI	795.047	981.319
B) ONERI		
Oneri ISTITUZIONALI	94.271	77.797
Editoria - Biblioteca - Fototeca e Archvio	33.204	54.340
Oneri PROGETTI DI RICERCA	37.188	64.050
Oneri PROGETTO VIAGGI della MEMORIA	440.290	589.243
Oneri INIZIATIVE CULTURALI	46.527	41.833
Oneri DIDATTICA	9.498	13.937
Oneri DOCUMENTALISTICA	120.317	121.390
Altri Oneri	717	984
TOTALE	782.012	963.574
10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI a) ammortamento immobilizzazioni immateriali b) ammortamento immobilizzazioni materiali d) svalutazione crediti compresi attivo circolante TOTALE AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	683 4.806 0 5.489	418 6.526 1.690 8.634
12) ACCANTONAMENTI PER RISCHI	0	0
TOTALE ONERI	787.501	972.208
DIFFERENZA TRA PROVENTI E ONERI	7.546	9.111
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		

16) Altri proventi finanziari		
- interessi attivi c/c bancari	6	6
Totale altri proventi finanziari	6	6
17) Interessi e altri oneri finanziari		
- oneri bancari	890	845
Totale altri oneri finanziari	890	845
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-884	-839
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	6.662	8.272
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	3.807	4.027
23) AVANZO DI ESERCIZIO	2.855	4.245

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

Reggio Emilia, 09 Aprile 2021

per il Consiglio di Amministrazione Il Presidente (Dott.ssa Simonetta Gilioli)